Thực hiện các văn bản chỉ đạo của của Bộ Thông tin và Truyền thông, Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan báo chí tỉnh, Phòng Văn hóa và Thông tin, Đài Truyền thanh – Truyền hình các huyện, thị xã triển khai tuyên truyền những nội dung sau:

1. Tuyên truyền cao điểm tấn công trấn áp tội phạm, đảm bảo an ninh trật tự trong dịp Tết Nguyên đán Kỷ Hợi năm 2019

Nhằm tăng cường công tác đấu tranh, phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội, đảm bảo trật tự an toàn xã hội, đảm bảo trật tự an toàn giao thông, nhất là trong các ngày Lễ, Tết. Tích cực phát động phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong nội bộ các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, địa bàn khu dân cư với nội dung, biện pháp thích hợp, cung cấp các thông tin liên quan đến các loại tội phạm giúp các cơ quan chức năng có biện pháp đấu tranh, phòng ngừa phù hợp. Ngày 26/11/2018, UBND tỉnh ban hành Công văn số 3589/UBND-NC về việc mở đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm, đảm bảo ANTT trong dịp Tết Nguyên đán Kỷ Hợi, năm 2019. Đề nghị các cơ quan báo chí; Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố; Đài Truyền thanh - Truyền hình các huyện, thị xã, thành phố; Các đơn vị hoạt động Bản tin, Website trên địa bàn tỉnh tăng cường thông tin, tuyên truyền, nêu gương các mô hình, điển hình tiên tiến về

Ngày 20/12/2018, Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, hàng giả tỉnh ban hành Kế hoạch số 257/KH-BCĐ về cao điểm đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trước, trong và sau Tết Nguyên đán Kỷ Hợi năm 2019. Đề nghị các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh đẩy mạnh tuyên truyền rộng rãi đến các tổ chức, doanh nghiệp, hộ sản xuất, kinh doanh và người dân trên địa bàn tỉnh; đảm bảo công tác tuyên truyền có trọng tâm, trọng điểm, nội dung thiết thực với những hình thức phù hợp, có tính thuyết phục